
Dětství

Jak vích slámy
vzplál naposled smích dětí, 
odrazil se od panorámy
domů a teď do daleka letí.
Je konec her a křiku,
pomalu končí den
a ulicí beze smíchu
svítí pouliční lampy do oken.
Přichází noc plná stínů,
skřítků, draků a tajemných skal,
v ní postavy sultánů a mandarínů
tancují svůj pohádkový bál.
Noc je velký čaroděj,
vykouzlí ta nejkrásnější přání,
jen ho broučku zavolej,
přijde z lesů, strání.
Můžeš se stát rytířem,
králem nebo vílou,
závodníkem, malířem,
růží bílou.
Dětství je jak řeka,
tichá, prudká, sbírající síly,
spěchající do daleka,
k vysněnému cíli.

Jaroslav Poláček
Foto: Vladislav Bělka



Slovo starosty

Vážení spoluob ané,č

dovolte mi na začátku nového volebního období několik slov k práci obecního zastupitelstva.

Především Vás chci ubezpečit, že všichni zvolení zastupitelé jsou připraveni pracovat aktivně 
jak v zastupitelstvu, tak i v ostatních orgánech obce.

Dále zopakuji skutečnosti, které jsem již několikrát v minulosti uváděl, ale jak se zdá, stále v 
nich nemají někteří občané jasno:

O všech důležitých věcech, zejména o rozpočtu obce a o realizaci jednotlivých akcí v tom 
kterém roce nerozhoduje starosta, ale výhradně celé zastupitelstvo hlasováním.

Tato rozhodutí jsou činěna pouze na zasedáních zastupitelstva, která jsou veřejná.  Mohou se 
jich zúčastnit občané obce.

Na zasedání rozhodují pouze zastupitelé, ale přítomní občané, kterým je vždy dávána možnost k 
vyjádření, mohou jejich rozhodování ovlivnit.

Realizace akcí v následujícím roce je vymezena rozpočtem obce. Jeho návrh je před 
schvalováním na veřejném zasedání zveřejněn na úřední desce obecního úřadu tak, aby se s ním 
mohli seznámit občané. Při schvalování pak mají možnost vyjádřit se k rozpočtu, tedy i k tomu, 
co se bude v obci v následujícím roce dít. Je tedy na občanech, kteří mají skutečný zájem o dění 
v obci, aby se veřejných zasedání zúčastňovali a projevili zde svoje názory a podíleli se tak na 
rozhodování zastupitelstva.

Věřím, že se situace v tomto ohledu zlepší a že vzájemné pochopení bude ve prospěch obce.

S ohledem na příchod zimy žádám všechny majitele vozidel, aby neparkovali zejména v nočních 
hodinách na místních komunikacích. Toto parkování neumožňuje řádnou údržbu (prohrnování 
sněhu) komunikací. Pokud nedojde k nápravě, nesmí se občan horšit nad tím, že nebudou 
některé úseky v pořádku.

V závěru roku děkuji občanům, kteří obci pomáhají. Děkuji občanům, kteří udržují veřejné 
prostranství před svými domy.
Všem občanům přeji klidné prožití Vánoc, pevné zdraví a úspěšný rok 2007





              
S p o le e n s k  k ro n ik ač á

Blahopřejeme k životnímu jubileu:

Anně Bělkové nar. 14. 12. 1906 100 let

Jarmile Pohlové nar. 30. 12. 1913   93 let
Věře Šimerdové nar. 30. 11. 1919   87 let
Josefu Minaříkovi nar. 3. 12. 1921   85 let
Josefu Mrázkovi nar. 18. 12. 1921   85 let
Libuši Doležalové nar. 14. 11. 1925   81 let
Jaroslavu Poláčkovi nar. 17. 12. 1926   80 let
Marii Hromkové nar. 6. 11. 1927   79 let
Marii Mrázkové nar. 10. 12. 1927   79 let
Terezii Minaříkové nar. 5. 10. 1928   78 let
Miladě Haškové nar. 25. 10. 1929   77 let
Haně Bělkové nar. 22. 11. 1930   76 let
Věře Jindrové nar. 11. 12. 1937   69 let
Pavlu Holubovi nar. 25. 12. 1940   66 let
Milanu Hlavovi nar. 30. 12. 1941   65 let
Karlu Vilímkovi nar. 23. 11. 1941   65 let
Jaromíru Chaloupkovinar. 31. 10. 1942     64 let
Václavu Kohoutkovi nar. 7. 10. 1943   63 let
Pavlu Hylasovi nar. 8. 12. 1943   63 let
Stanislavu Uhlířovi nar. 13. 11. 1944   62 let
Vladimíru Poláškovi nar. 5. 12. 1944   62 let
Evě Markové nar. 26. 11. 1944   62 let
Bohumíru Rázkovi nar. 13. 10. 1945   61 let
Pavlu Hýskovi nar. 23. 10. 1945   61 let
Haně Hylasové nar. 2. 11. 1946   60 let
Miloslavu Cablkovi nar. 15. 11. 1951   55 let
Marii Schejbalové nar. 18. 12. 1951   55 let
Vlastě Novákové nar. 8. 10. 1956   50 let

Vítáme nové občánky:
Denisa Klapalová nar. 25. 10. 2006 v Rychnově nad Kněžnou

Řekli si ANO:
Iva Emmerová a Emil Veselý 30. 9. 2006 v Týništi nad Orlicí
Luděk Doležal a Libuše Petrů 14. 10. 2006 v Rychnově nad Kněžnou



Blahopř ání

Čas letí jako tiché řeky proud,
jen vzpomínky nedají zapomenout.

29. listopadu by se dožil 85 let náš milovaný tatínek a dědeček pan František Doležal.
Se stálou bolestí v srdci vzpomínají
děti s rodinami

Dne 14. prosince oslavila své 100. 
narozeniny paní Anna Bělková.

Pochází z Polep u Kolína. Od roku 1939 bydlela v Lípě. 
Její manžel byl Jan Bělka. Vychovala jednoho syna  
Zdeněk Bělka.
Do dalších let přejí hodně zdraví a životní pohodu
Vladislav a Zdeněk Bělkovi

Vítání občánků
V neděli 5. listopadu 2006 proběhlo na Obecní úřadě v Lípě nad Orlicí slavnostní vítání 
občánků. Přivítáni byli Mikulášek Malík, Lucinka Prošvicová a Tadeášek Koblása. Ještě 
jednou jim do života přejeme hodně zdravíčka, štěstíčka a lásky a rodičům mnoho radosti při 
jejich výchově.
Monika Vrátilová
předsedkyně sociální komise





Malá oslava k významnému životnímu jubileu
Ačkoli prosinec v letošním roce se stále tváří jako jarní měsíc a po sněhu ani památky, Vánoce 
se blíží a právě v tomto předvánočním období se naše spoluobčanka, paní Anna Bělková, dožila 
významného životního jubilea. Dne 14. 12. 2006 oslavila 100 let. V současné době již několik 
měsíců žije v Domově důchodců v Albrechticích nad Orlicí, a právě tam jsme ji byli navštívit, 
abychom jí popřáli k jejím narozeninám. První dojem byl úžasný, babička jako z pohádky, 
připomínající svým vzhledem babičku z filmu „Babička“, kterou ztvárnila herečka J. 
Kurandová. Také paní Bělková, obklopená svojí rodinou, synem a jeho manželkou, vnukem a 
jeho rodinou i se dvěma úžasnými pravnuky, kteří se oslavy zúčastnili, jsou dokladem toho, jak 
život, ačkoli plyne velmi rychle, je krásný a bohatý, když se lidé mají rádi.
Vedení domova důchodců, sestřičky i další gratulanti z Obecního úřadu v Albrechticích n. O., 
zástupci Správy sociálního zabezpečení z Rychnova nad Kněžnou i zástupci z Krajského úřadu 
v Hradci Králové a nezbytní fotografové pro tisk, ti všichni se společně s oslavenkyní radovali z 
jejího jubilea, kterého se dožila ve velmi dobré kondici a pohodě. Popovídali jsme si s ní, 
zavzpomínali a hlavně jsme při slavnostně prostřené tabuli pobesedovali o časech tak dávno 
minulých. Je jen dobře, že i dnes se lidé dokáží sejít a udělat si čas jeden na druhého, protože ne 
všichni, kteří se dožijí vysokého věku, mají ještě svoje rodiny a blízké.
A tak v doprovodu harmonikáře a jeho písniček utíkal čas a v čele stolu to veselé hemžení 
sledovala jubilantka a ráda se dala do hovoru s každým, kdo jí přišel pogratulovat. Nezbývá než 
si přát, aby ještě dlouho měla svůj elán a chuť do života, aby ještě dlouho měla kolem sebe své 
blízké, kteří ji milují a jsou stále s ní.
Jen v závěru mě napadá, že klasik J. W. Goethe měl pravdu, když říkal, že „.... krásní mladí lidé 
jsou jen hříčkou přírody, ale krásní staří lidé jsou umělecká díla...“
starosta P. Holub

A. Kapuciánová, soc. komise



Zprávy od vody
Český rybářský svaz MO Lípa n. Orl. oznamuje svým členům, že:
První vydávání povolenek bude v pátek 12. 1. 2007 od 17 h do 19 h v rybářské chatě. V tento 
den též končí odevzdání povolenek z r. 2006.

Druhý termín výdeje povolenek bude 16. 2. 2007 od 17 h do 18 h.

Rybářský ples se koná 20. ledna 2007 v hospodě v Česticích.

Výroční členská schůze se bude konat 3. března 2007 v hospodě v Česticích.
Vladislav Bělka



Zprávy z knihovny
Jako každé čtvrtletí i na závěr roku 2006 připravila obecní knihovna v Lípě nad Orlicí (ve 
spolupráci s Městskou knihovnou v Týništi nad Orlicí) pro čtenáře soubor více než 100 knih 
všech možných žánrů. Většina titulů jsou knihy čerstvě vydané či knihy z několika minulých 
let.Pro čtenáře i ostatní zájemce o četbu a knihy tradičně zopakuji, že obecní knihovna se 
nachází v objektu obecního úřadu a pravidelné půjčování je každou středu od 16 do 18 hodin. 
Mimo půjčování je v obecní knihovně každé úterý od 16 do 18 odin pro veřejnost přístupný 
Internet. Kdo má zájem ať o knihy nebo o Internet, je srdečně zván. 
Pro ty, kdo chtějí mít přehled o tom, o jaké knihy se rozrostl knižní fond knihovny, připojuji 
soupis nových knih rozdělených podle žánrů.
Dobrodružné, válečné, detektivní:
Crombie: „Polibek na rozloučenou“, McDermid: Dívka na zabití“, Gardner: „Náhradní dcera“, 
Harris: „Vražda v Shakespearu“, Crusie: „Švindl“, Charriere: „Motýlek“, Francis: „V 
nemilosti“, Jauce: „Dávný případ“, McKinley: „Vzdálený přístav“, „Vinohrad“, HigginsClasrk: 
„Kam se poděly děti?“, „Mrtvá na pláži“, Troska:“Peklo v ráji“, Stein: „Tajemný medailon“, 
Fiebre: „12x vražda“, Blichensdo: „Kokain a prachy“, May: „V říši stříbrného lva 1  5“, 
„Přízrak“, „Krumir“, „Syn lovce medvědů“, Bowlle: „Kdo s koho Satane!“, Block: 
„Vzducholoď Nine“, Fergusson: „Údolí ztracených duší“, Fleming: „Ztracená karavana“, Jacq: 
„Mnich a mistr“, Japrisot: „Vražedné léto“, Blum: „Brigáda“, Block: „Každý musí zemřít“, 
Block: „Mayday“, Blake: „Tanec s vlky“, Fowler: „Vražda za oponou“, Goll: „Dakota v ohni“.
Romány pro ženy a dívky:
Hercíková: „K domovu se nedívej, anděli!“, Becuel: „Nepřístupná dáma“, Hilden: „Neslušné 
hrátky“, Applegale: „Povedená Claire“, Pforde: „Návrat Grace“, Delinsky: „Jezerní hrátky“, 
Deveraux: „Divoké orchideje“, Brown: „Zdravím tě, temnoto“, Garlock: „Hrdá a krásná“, 
Michaels: „Všechny barvy lásky“, Jurková: „Schody do ráje“, Javořická: „Nezhyne rod“, 
„Kletba milionů“, „Vlnobití 1  2“, „Dva mlýny“, „Otcova vina“, „Bílá laň“, „Na pouti“, „Matka 
panna 1  2“, Longinová: „Sladká chuť hořkého medu“, Loon: „Otec a otec“, Pittnerová: „O 
dřevěném chlebě“, Moreland: „Horoucí srdce“, Steel: „Tlukot srdce“, CourlsMahler: „Nikdy ti 
to nepovím“, „Sladká tíseň“, „3x Hedwiga“, „Pod ochranou krále Ludwiga“, Francková: 
„Římské prázdniny“, Garwood: „Nepoddajná touha“, Harwey: „Nespoutané sny“, Pforde: 
„Flořin úděl“, BirhuerMahler: „Láska nejsou žádné čáry“.
Životopisy, historické,  humor:
Besserová: „Miroslav Moravec“, Taylor: „Elizabeth radí jak zhubnout“, Rohál: „Královny 
českého popu“, Rohál: „Laďka Kozderková“, Horáková: „Pro jméno a čest“, Doubek: „Kateřina 
Keplerová“, Eyre: „Křeslo pro kardinála“, Gabriel: „V zajetí kardinála“, Germanos: „Tereza“, 
Howell: „Rytíř z Vysočiny“, Lenteric: „Hiram, stavitel chrámů“, Miller: „Navzdory času“, 
Manfredi: „Sedmá hrobka“, Block: „Murphyho zákon“, Kraus: „Udělej mi tichoučko“, Sharp: 
„Psi že nesmějí do nebe?“, Fousek: „Fouskoviny pro lidi“.
Dětské knihy:
Foglar: „Strach nad Bobří řekou“, Vogl: „Dobrodružné příběhy“, Kožík: „Čarovný prsten“, 
Ledvinková: „To njelepší z Hajaji“, Nepil: „Pět báječných strýčků“, Hulpach: „Báje a pověsti z 
Čech a Moravy“, Vladislav: „Evropské pohádky“, Heyduk: „Naši trpaslíci“, Wenig: „Veselé 
příhody loutek“...
Naučné: Kovaříková: „Receptář na každý den“, Klimeš: „Slovník cizích slov“, Hrdlička: „Rady 
ptáka Loskutáka“, Cassell: „Malujeme a tapetujeme“, Thomas: „Najděte svůj vlastní styl“, 
Strýčková: „Pod pokličkou“.

Blíží se závěr roku 2006 a s ním i vánoční svátky a Silvestr s Novým rokem. Všem lipským 
občanům přeji v pohodě prožité šťastné a veselé svátky vánoční, dětem bohatou nadílku a v 
novém roce 2007 všem hlavně pevné zdraví a hodně optimismu.
Za obecní knihovnu Miloš Zemánek



Co nového ve škole
Známá věta:“Jak ten čas letí.“ A opravdu doba od začátku školního roku uběhla velmi rychle. 
Děti si zvykly na školní práci a povinnosti. Získaly část vědomostí a znalostí odpovídající jejich 
věku a době 1. čtvrtletí.
V tomto období jsme také prožili mnoho pěkných chvilek, nejen s dětmi, ale i s rodiči při 
společných mimoškolních akcích (výstavy, podzimní, vánoční, divadelní představení, rozsvícení 
stromku v zahradě MŠ, mikulášská nadílka, vánoční tvoření a vyrábění, zdobení vánočních 
stromečků ve třídách MŚ a ZŠ, předání nových hraček od obce a třídní besídka).
Na otázku, zda máme hodně rádi Vánoce, děti odpovídají, že ano, že se nemohou dočkat 
cukroví, stromečku, dárků, pro ně jsou Vánoce tím největším svátkem. Nám dospělým se už 
možná neodpovídá rak snadno. Jistě se také těšíme na chvíle pohody a radosti, ale také víme, že 
vše z toho není jen tak, že za tou vánoční náladou, nastrojeným stromkem a krásně zabalenými 
dárky je spousta naší práce, shonu a někdy i stresu.
Přesto jsou Vánoce krásné, prožijeme úžasné okamžiky, které nám rozjasní tváře a rozzáří oči.
Pohodu a pokoj nejen o Vánocích,
ale i v roce 2007.
Za ZŠ a MŠ
Jitka Jéglová, ředitelka

Vánoční svátky
Emilie Bakajsová
Vánoční svátky, krásné a tajemné,
pohledy vlídné, milé a vzájemné.
Teplo je u krbu nebo jen u svíčky,
dlouhý byl celý rok, teď už je maličký.
Děti a stromeček, oči jak korálky  
copak nám Ježíšek přinesl za dárky?
Byť byl jen maličký, nejmenší na světě,
vykouzlí úsměvy na tvářích dítěte.



Podzim když se vlády vzdá, zimě místo udělá.
Už je tady paní Zima, ona vládnout začíná....

Ano, i my v MŠ jsme se rozloučili s podzimem, letos byl moc pěkný, plný sluníčka a pěkných 
zážitků s papírovými draky, s živým ježkem, barevným listím, s hudebním vystoupením L. 
Hellingerové  Lidová písnička na louce kytička.
Ráno 3. listopadu jsme si vyšlapali cestu do školky prvním sněhem. To bylo radosti na zahradě, 
hned jsme stavěli sněhuláky a hráli koulovanou. Ale pak začalo pršet, sníh se roztál a od té doby 
marně čekáme na nový.
Čekání si krátíme nácvikem písní a říkadel o Mikuláši a čertech, hrajeme si na peklo, zpíváme 
vánoční koledy.
První adventní neděli jsme společně se školáky a rodiči rozsvítili na zahradě MŠ vánoční strom. 
A hned v úterý 5. prosince přišel do MŠ s nadílkou Mikuláš s andílkem. Čert věděl o každém 
našem zlobení a my jsme slíbili, že už budeme hodní.
Krásný zážitek jsme si odvezli z návštěvy divadla v Kostelci n. O.  koncert se jmenoval 
Hvězdička Betlémská. S krásnou „hvězdičkou“ jsme zpívali vánoční koledy a poslouchali 
aktivně její vyprávění o narození Ježíška.
Také jsme společně se školáky byli v Domě dětí v Týništi n. O. na krásné vánoční výstavě a 
výtvarné dílně. Vyráběli jsme zvonečkovou zvonkohru z opravdové keramické hlíny a glazury. 
V naší MŠ jsme si hráli na cukráře a pekli vánoční cukroví, kterým jsme pohostili naše nejbližší 
na tvořivém odpoledni s vánoční tématikou. To se nám moc líbilo  vyrábět svícny, andílky, 
vyšívat stromeček, vykrajovat vánoční ozdobičky  a vše s mamkou, taťkou nebo babičkou. To 
byla paráda!
Co nás ještě čeká?  strojení stromečku v MŠ

              společné vánoční posezení se školáky a panem starostou, rozbalování dárků.
A pak už Vánoce doma. Jaké budou? Letošní Vánoce nebudou jiné, než byly loni.

Vánočka na plechu v teploučku kyne,
cukroví vanilkou voní.
U dárků pod stromkem sejdou se známí
a přátelé . Ať jsou ty Vánoce pro všechny
šťastné a veselé!
Za MŠ Věra Blažková, učitelka MŠ



Český červený kříž
Významná jubilea dlouholetých členů ČČK:
25. 9. 2006 Sekyrová Jaroslava 78 let
5. 10. 2006 Minaříková Terezie 78 let
25. 10. 2006 Hašková Milada 77 let
22. 11. 2006 Bělková Hana 76 let

Do dalších let jim přejeme hodně zdraví.

Vánoční koncert
Dne 17. 12. 2006 jsme navštívili kulturní dům v Týništi nad Orlicí a zúčastnili se vánočního 
koncertu Václav Hybše. Orchestr Václav Hybše nám pomohl vytvořit si velmi příjemnou 
atmosféru.

Znáte svůj krevní tlak?
O vysokém krevním tlaku se  říká, že je to tichý zabiják. Nemusí se projevovat žádnými 
příznaky, a přitom ho můžeme mít delší dobu, aniž bychom pociťovali jakékoliv zdravotní 
potíže. Někdy se může přihlásit bolestí hlavy, rychlejším bušením srdce, šuměním v uších, což 
pacienta přivede do ordinace lékaře. Tlak zdravého mladého člověka je asi 120/80, kdy vyšší 
číslo znamená krevní tlak při stahu srdce, nižší mezi stahy. Hněv, strach, námaha mohou 
způsobit rychlejší bušení srdce a tím dočasné zvýšení krevního tlaku.
Komu hrozí vysoký krevní tlak? K jeho vzniku přispívá mnoho faktorů jako například obezita, 
špatné stravovací návyky, pasivní způsob života, stres, kouření, vedlejší účinky některých léků a 
chorob, ale také dědičné vlivy.
Jaké jsou důsledky vysokého krevního tlaku? Pocházíli krev cévami pod vysokým tlakem, 
může poškodit cévní stěny. Ty se mohou zhušťovat a může se v nich usazovat tuk (cholesterol). 
V těchto místech se pak mohou tvořit krevní sraženiny. Jestliže taková sraženina zabraňuje 
volnému průtoku krve do srdečního svalu, dochází k srdečnímu infarktu. 
V rámci prevence je vhodné nechat si po dosažení pětatřiceti let každý třetí rok změřit krevní 
tlak. Abychom se hypertenze vyvarovali, patří k nejdůležitějším zásadám udržet si optimální 
tělesnou hmotnost. Krevní tlak v normě pomáhá udržovat pravidelný pohyb. Nemusí jít o žádné 
výkony vrcholových sportovců, stačí udělat si každodenně čas na pěší procházku, vyměnit 
výtah za stoupání do schodů, plavání, jogging.
Vyšší krevní tlak hrozí především kuřákům, proto omezení nebo zbavení se tohoto zlozvyku, 
stejně jako nadměrné konzumace alkoholu, je jednou z podmínek k ideálním hodnotám 
krevního tlaku. K tomu může přispět změna jídelníčku. Méně solíme a sůl nahradíme vhodnými 
bylinkami a kombinacemi koření, omezíme konzumaci masa a uzenin, moučných a sladkých 
jídel, konzervovaných potravin, jídel z rychlých občerstvení, sladkých nápojů. Přednost dáváme 
bílému masu před červeným, rybám, kvalitním rostlinným olejům, celozrnnému pečivu, ovoci a 
zelenině. Pro dosažení vnitřní rovnováhy a klidu můžeme z fytoterapie sáhnout po bylinkovém 
čaji z chmelu, meduňky a třezalky.
(se)

Když přijdou deprese
Zima nám už opravdu ťuká na dveře a méně slunečního světla souvisí i se zvýšeným pocitem 
depresí. Pokud se k tomu přidá ještě nějaké to neštěstí nebo změna v našem životě, projeví se 
bolestné pocity, kterým se říká deprese. Jestliže přetrvávají a narušují běžný život, jde už o 
onemocnění. V nějaké formě postihuje deprese na celém světě 20 procent žen, 10 procent mužů 



a 5 procent dospívajících. Jde o onemocnění celého organismu, nikoliv jen duše. Ovlivňuje 
způsob, jak jíme, spíme, co si myslíme o sobě a ostatních věcech. Není známkou osobní slabosti 
nebo stavu, který je možné překonat vůlí. Příznaky mohou bez léčby přetrvávat i měsíce a roky, 
proto bychom se měli začít co nejdříve léčit. Deprese může vyvolat právě v těchto dnech i 
samota, protože na nás ze všech médií spouštějí informace o tom, jak máme být právě v těchto 
dnech šťastní a veselí. Opak je ale někdy pravdou, a tak není divu, že se ordinace psychologů a 
psychiatrů začínají plnit daleko více než třeba v létě. Nezapomínejte na dostatek světla, 
vitamínů a také na to, abychom chodili mezi lidi. Vypovídat se ze svých problémů je daleko 
lepší prevence než sedět u televize a naříkat na svůj osud. A nakonec  všechno jednou uteče, i 
Vánoce a my musíme žít po celý rok, nejen o nich.
(ová)
Z časopisu Spirit vybírala Zdeňka Vídeňská

Český červený kříž přeje všem občanům 
klidné a radostné Vánoce 

a hodně zdraví v roce 2007.

Další úspěšný rok lipských chovatelů
I v letošním roce dosáhli velmi dobrých úspěchů lipští chovatelé na mnoha chovatelských 
výstavách.
Přítel Hromek dosáhl ocenění nejlepšího chovatele drůbeže Královéhradeckého kraje. V okresní 
soutěži obsadil z prvních čtyř ohodnocení tři místa. Na celorepublikové klubové výstavě obsadil 
ve svém plemeni první místo. Účastnil se evropské výstavy v NSR v Lipsku s dobrým 
úspěchem.
V odboru králíků dosahuje velmi dobrých úspěchů i přítel Podolský, o čemž svědčí přední 
umístění na výstavách místních i okresních.
Velmi dobré výsledky dosahuje i Jaroslav Marek v odboru holubů, kde na krajské výstavě 
obdržel čestnou cenu, v okresní soutěži obsadil 1. místo a na celorepublikové klubové výstavě 
ve Slavkově obsadil 2. místo.
Tímto jsme ukončili letošní chovatelskou sezónu a budeme se těšit na příští rok. Věřím, že bude 
stejně úspěšný jako ten letošní.
Chtěl bych vás, přátelé chovatelského spolku i ostatní spoluobčané z Lípy upozornit, že dne 3. 
12. 2006 oslavil své životní jubileum 85 let náš vynikající chovatel Moravských pštrosů 
modrých přítel Minařík Josef. A tímto mu přejeme do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Jaroslav Marek



Fotbal  to je hra
Rozlosování okresního přeboru 2. tř ídy podzim 2006
5. 8.  so 17.00 Domašín : Lípa n. Orl. A 1:0
12. 8. so 17.00 Lípa n. Orl. A : Černíkovice B 1:3
19. 8. so 17.00 Zdelov : Lípa n. Orl. A 3:0
26. 8.  so 17.00 Lípa n. Orl. : Dobruška A 1:3
2. 9.  so 17.00 Žďár n. Orl. : Lípa n. Orl. A 2:1
9. 9. so 17.00 Lípa n. Orl. A : Přepychy B 6:4
17. 9. ne 16.30 Rychnov n. Kn. B : Lípa n. Orl. A 1:0
23. 9. so 16.30 Lípa n. Orl. A : Solnice A 2:0
30. 9. so 16.00 Voděrady A : Lípa n. Orl. A 3:0
7. 10. so 16.00 Lípa n. Orl. A : Dobré A 2:0
15. 10. ne 16.00 Petrovice : Lípa n. Orl. A 2:2
22. 10. ne 15.30 Albrechtice : Lípa n. Orl. A 1:2
28. 10. so 14.30 Lípa n. Orl. A : Borohrádek 0:0
11. 11. so 14.00 Černíkovice B : Lípa n. Orl. A 3:1

Tabulka:
1. Dobruška 14 12 1 1 51:10 37
2. Borohrádek 14 8 3 3 30:18 27
3. Zdelov 14 8 2 4 27:17 26
4. Solnice 14 8 2 4 26:17 26
5. Petrovice 14 6 4 4 26:23 22
6. Žďár n. O. 14 6 3 5 15:21 21
7. Voděrady 14 5 3 6 23:30 18
8. Rychnov B 13 5 2 6 19:26 17
9. Domašín 14 5 1 8 19:22 16
10. Albrechtice 13 4 2 7 24:28 14
11. Lípa n.Orl.                  14              4               2               8               18:26                        14   
12. Černíkovice B 14 4 1 9 18:27 13
13. Přepychy B 14 4 1 9 26:41 13
14. Dobré 14 4 1 9 14:30 13

Rozlosování okresního přeboru 4. tř ídy podzim 2006
6. 8.  ne 17.00 Lípa n. Orl. B : Křovice 3:4
13. 8. ne 10.00 Voděrady B : Lípa n. Orl. B 3:2
20. 8.  ne 17.00 Lípa n. Orl. B : Dobré B 4:1
26. 8. so 17.00 Kos. Lhota B : Lípa n. Orl. B 1:2
2. 9. so 17.00 VOLNO
9.9. so 17.00 Olešnice v O.h. : Lípa n. Orl. B 8:4
16. 9. so 17.00 Lípa n. Orl. B : Union Rokytnice 3:1
24. 9. ne 10.00 Skuhrov : Lípa n. Orl. B (Černíkovice) 5:1
1. 10. ne 16.00 Lípa n.Orl. B : Javornice B 3:1
8. 10. ne 10.00 Dobruška C : Lípa n. Orl. B 6:0
14. 10. so 16.00 Lípa n. Orl. B : Lukavice 0:4
21. 10. so 15.30 Lípa n.Orl. B : Opočno 3:4
29. 10. ne 14.30 Vamberk B : Lípa n. Orl. B 8:0
11. 11. so 14.00 Lípa n. Orl. B : Voděrady B 7:3



Tabulka
1. Dobruška C 13 10 1 2 55:16 31
2. Opočno B 13 8 2 3 33:14 26
3. Skuhrov 12 7 2 3 27:19 23
4. Lukavice 13 7 1 5 29:19 22
5. Javornice B 13 6 3 4 24:23 21
6. Vamberk B 13 6 2 5 37:25 20
7. Olešnice 13 5 5 3 35:27 20
8. Křovice 13 5 3 5 29:25 18
9. Voděrady B 13 5 1 7 31:44 16
10. Lípa B                            13              5               0               8               32:49                        15   
11. Kost. Lhota B 13 3 1 9 17:36 10
12. Union Rokytnice 13 3 1 9 26:48 10
13. Dobré B 13 2 2 9 14:44 8

Střelci branek nis. utkání podzim 2006
A mužstvo: Kolář Boh. 8 B mužstvo: Doležal Lud. 12

Rektor Zd. 2 Jaroměřský Petr 5
Škop Marrtin 2 Schejbal Petr 4
Prošvic Leoš 2 Horák Jan 3
Doležal Lud. 1 Rektor Zdeněk2
Rektor Filip 1 Kopecký Stanislav 2

Horák Martin 1 Martinek Petr 1
Jícha Pavel 1 Vilimek Josef 1

Uhnavý Jiří 1
Kříž Milan 1

Klidné, příjemné vánoční svátky 
a hodně zdraví v novém roce všem občanům 

přejí sportovci TJ Sokol Lípa n. Orl.

Přání hezkých Vánoc a zároveň poděkování všem našim sponzorům:
OÚ Lípa n. Orl., Geošrafo Jiří Foltán, Truhlářské a stvební práce Hlava Jiří a Milan,  
Zprostředkování obchodu Charvát Petr, Autoopravna Havlík Miroslav, Klempířství,  
pokrývačství Brandejs Jaroslav, Klempířství, pokrývačství Hromek Václav, MIRRA Czech 
s.r.o. Ráček Miroslav, Tiskárna Jana Hromková, Pokládka zámkové dlažby Kosek Stanislav a 
Lkham Ganbatar, Kubcová Gabriela oční optika Týniště n. Orl., Matrix a.s. Třebešov, Made 
nábytek Rychnov n. Kn. Marková Věra.
TJ Sokol



Myslivecký podzim
Tak jak určuje příroda koloběh života, ve kterém je jaro zrozením života, léto zráním, tak 
podzim  předkládá výsledky ročního žití k zhodnocení. Myslivec není bezohledný lovec, který 
na podzim sloví, co potká. Odlov zvěře je cíleně plánován a může se odlovit jen takové 
množství, jaké v tom daném roce právě příroda svou mocí dovolila odchovat zvířeně v dané 
lokalitě.

Nešetrným zásahem lovce by došlo k velmi těžce napravitelným škodám.

Nešetrný může být oboustranně: v případě, že by bylo odloveno více, než se v přírodě v daném 
roce zrodilo, v roce následujícím by se to projevilo na přírůstcích. Jednoduše řečeno, na jaře by 
neměla jaká zvířata přivézt na svět své potomstvo. 

V případě, že by se odlovilo málo zvěře,  tak i toto má špatný dopad na přírodu. Jistě jste již 
mockrát slyšeli o škodách způsobených zvěří. A to je právě tento případ, kdy zvěře zůstane 
moc, a ta pak na lesních kulturách svým okusem ničí mladou výsadbu. Je velmi důležité držet 
populace zvěře na přiměřených stavech, a to je právě na myslivcích, aby tuto rovnováhu 
dokázali zachovat.   

V zimním období, kdy v revíru je zvěř, která má v jarním období zajistit pokračování života, je 
nutno zajistit této zvěři optimální krmení, v místech k tomu vhodných, jelikož jen zdravé a silné 
rodičovstvo může přivézt zdravé potomstvo.
                                                                                                            

Nastává čas hodnocení, čas plánování,
ale i čas klidu, rozjímání i přání.

A já vám přeji jménem všech přátel přírody
klid,

jaký lze zažít uprostřed lesa,
na který se tiše snáší vločky sněhu..

Za MS Lípa n. Orl.
Václav Hromek



Jak bylo v Anglii?
Letos v říjnu pořádala týnišťská základní škola zájezd do Anglie. Zúčastnili se ho tři lipští 
obyvatelé  Maruška Bašová, Jakub Halíř a Honza Hromek. Po návratu si našli čas a odpověděli 
na několik otázek. (Pro zachování autentičnosti projevu, který k jejich věku náleží,   byla 
jazyková úprava odpovědí minimální.)

Jak vám ubíhala cesta, co trajekt a tunel?
Maruška: Cesta do Anglie pro mě byla zdlouhavá. Seděla jsem vzadu, kde bylo příšerný teplo 
a nedýchatelný vzduch. Takže nebyla ani moc příjemná. Na trajektu se mi líbilo. Vzpomínám na 
krásný pohled na noční pobřeží Francie. Cesta zpět mi utekla o hodně rychleji. V tunelu byl 
příšerný vzduch, ale jinak dobrý.

Jakub:    Cesta do Anglie byla poněkud dlouhá. S kamarády jsme v autobuse hráli různé hry. 
Jeli jsme přes Německo, Belgii a Francii, kde jsme přestoupili na trajekt. Cesta proběhla dobře a 
za dvě hodiny jsme byli v Anglii. Do Londýna jsme přijeli až večer, protože jsme ještě jezdili 
všude možně. Večer jsme byli ubytováni do rodin. 
Cesta zpátky byla o něco kratší a rychlejší, jelikož jsme nejeli přes moře trajektem, ale autobus 
byl naložen do speciálního vlaku, takže se dá říct, že přes kanál jsme jeli vlakem. Zbytek cesty 
byl zase autobusem, dokud jsme zase nebyli u školy v Týništi nad Orlicí.

Honza:   Cesta byla klidná, místy rozbitá. Na cestě po českých silnicích jsme byli tak vyklepaní, 
že jsme nevěděli, jestli celou cestu sedíme nebo stojíme. Ovšem po vjezdu na německé dálnice 
někteří celou cestu spali. Na loď někteří dodnes vzpomínají s hrůzou a běsem, ale mně se to 
líbilo. Jakmile náš autobus vjel na anglickou půdu, zavalila nás salva esemesek v anglickém 
jazyce, takže jsme měli co překládat všichni navzájem, protože místní operátor si evidentně 
zákazníků váží. Na místo určení jsme dojeli neočekávaně brzy, takže jsme na shromaždišti ještě 
hodinu čekali, než si pro nás někdo přijde, abychom se mohli ubytovat.

Program vašeho zájezdu byl docela nabitý. Co se vám ze všech památek a zajímavostí 
nejvíc líbilo a proč?
Maruška: Ze všech míst, co jsme navštívili, mě nejvíce zaujalo národní muzeum, pasáž se 
sbírkami ze starověkého Egypta. A potom dům voskových figurín. Bylo to pěkně a zajímavě 
udělané. A také Stonenhenge. Na ten jsem se těšila ze všech památek nejvíc.

Jakub:     Navštívili jsme spousty památek jako třeba Big Ben, Stonehenge, London eye a další.

Honza:   To nejlepší bylo z mého hlediska Londýnské oko. Je vysoké asi 170 metrů a má 24 
kabinek. Před Buckinghemským palácem jsme strávili asi hodinu i přesto, že jsme nic neviděli 
přes davy lidí, které se promenádovaly sem a tam, aby taky aspoň něco viděly.





Byli jste ubytovaní v anglických rodinách , takže jste měli možnost aspň trošku poznat život 
běžných anglických domácností. Liší se nějak od života rodin u nás?
Maruška: To určitě. Nejvíc ze všeho mě zaskočilo, že si nesundávají boty. Potom mě také 
překvapily malé místnosti v úplně jiném stylu, než je v Čechách. Jinak jsem toho víc poznat 
nestačila.

Jakub:   Život anglických rodin se moc neliší od našeho života, možná jen v tom, že většina 
domů jsou dvojdomky a místnosti jsou poměrně malé.

Honza:   Rozhodně se liší v ranním vstávání. Do práce vstávají až kolem osmé hodiny, takže 
jsme ráno měly absolutně maximální množství času.

Měli jste pocit, že Angličanům aspoň částečně rozumíte a oni že aspoň něco rozumějí 
vám?
Maruška: Jak kdy. Hodně jsme si navzájem pomáhali, takže nakonec jsme se domluvili. Ale 
také byly situace, že jsme vůbec nic nepobírali. Hlavně první večer, potom to už bylo lepší.

Jakub:   Angličanům jsme docela rozuměli, i když někdy jsme fakt nevěděli, co říkají. Jednou 
nám kamarádi řekli, co se jim stalo. Přišla paní a ptala se jich, jestli chtějí ještě další tousty, 
jelikož ty, které jim předtím připravila, už až na dva snědli. Kluci jí nerozuměli a mysleli si, že 
se jich ptá, jestli ty dva, co zbyly, má odnést, takže řekli yes. Jenže paní se neptala, jestli to má 
odnést, nýbrž jestli chtějí další, a tak kluci vzápětí měli na stole další tousty.

Honza:  Určitá slova a fráze nám určitě rozuměli. To my jsme dostali před odchodem radu, 
kdybychom nerozuměli, jenom přikyvovat a přitakávat. Rada se nakonec osvědčila velice dobře, 
protože polovičce jejich otázek jsme nerozuměli.

Co vás na celém zájezdu překvapilo př íjemně a s čím jste nebyli spokojeni?
Maruška: Nejvíc se mi líbily obchody. To bude asi tím, že jsem holka. Taky anglická 
architektura, která se mi ale bohužel za chvíli okoukala. Přišlo mi to tam takový jednotvárný. 
Nejvíce mě mrzelo, že jsme nešli na jeden hrad, který jsme měli navštívit, ale nenavštívili, 
protože si pořadatelé dopředu nezjistili dobu prohlídek. Do toho hradu jsem se těšila, takže mě 
to mrzelo. Také byly problémy s řidiči, ale jinak to bylo docela fajn.

Honza:  Tento výlet byl naprosto bezchybný, až na anglické snídaně. Každý den jíst ráno 
kukuřičné křupky a k tomu kakao doopravdy nejde.
Připravila Jana Hromková

Fotografie poskytla Marie Bašová

Příjemné prožití vánočních svátků
a hodně zdraví a úspěchů 
v novém roce 2007 přeje 

všem spoluobčanům
VENDA TEAM



Recept na vánoční cukroví
Pusť troubu.
Ukliď z linky umatlané skleničky, lego a papírky od bonbonů.
Připrav mísu a suroviny. Vylouskej ořechy, odměř mouku a cukr.
Vyndej z mouky puzzle.
Odežeň děti a umyj z nich mouku.
Vezmi vejce.
Podej manželovi pivo.
Vrať se, odežeň děti, vezmi hadr a utři rozbitá vejce. Vezmi jiná vejce a vyklepni je do mísy. 
Zvedni telefon.
Odežeň děti, zameť střepy z mísy, vytři podlahu.
Vezmi jinou mísu, zadělej nové těsto.
Najdi rum. Odejmi rum manželovi.
Odežeň děti a umyj z nich rozpatlané kousky těsta.
Plech vytři tukem.
Podej manželovi tlačenku.
Vrať se, sundej z plechu ořechové skořápky. 
Podej manželovi noviny.
Vrať se, odežeň kočku dojídající zbytky těsta. Zavolej veterináři.
Vezmi si prášek.
Umyj podlahu, stůl, židle, nádobí, ledničku, sporák, zdi, děti a kočku.

Vypni troubu, jdi do cukrárny a přines cukroví.

Krásný advent! 

připravila Alena Kapuciánová



ZUBNÍ POHOTOVOST  ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek   08,00  12,00 hod.

datum  jméno lékaře                    adresa ordinace                        telefon
01.01.  MUDr.Kašková Kateřina       Kvasiny 202                                     494596174
06.01.  MUDr. Kašparová Dagmar    Voříškova 169, Vamberk                602514715
07.01.  MUDr.Kašparová Helena      Smetanovo nábř. 334 , Vamberk    494501711
13.01.  MUDr. Lehký Bořivoj             poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494622114
14.01.  MUDr. Loukota Jan               R.Drejsla 619 , Dobruška               494621665
20.01.  MUDr. Malátková Ludmila    poliklinika Rychnov n. Kněžnou   494515696
21.01.  MUDr. Nentvichová Eva       K.Michla 942 , Dobruška                 494623775
27.01.  MUDr.Plšková Ivona            Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn.   494534841
28.01.  MUDr. Pokorná Jaroslava    Potštejn 317                                     494546544
03.02.  MUDr. Pokorná Věra             J. Pitry 448 , Opočno                      494667628
04.02.  MUDr.Přibylová Marta           Komenského 209 , Častolovice    494322706
10.02.  MUDr. Ptačovská Eva           Komenského 481 , Kostelec n. O. 494321740
11.02.  MUDr. Seidlová Zdenka        Skuhrov nad Bělou 17                    494598205
17.02.  MUDr. Skřičková Zdena        poliklinika Rychnov n. Kněžnou   494515695
18.02.  MUDr. Stejskalová Věra        zdrav.stř. Kout 566, Borohrádek   494381263
24.02.  MUDr. Sudová Simona         poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.    494371031
25.02.  MUDr. Světlíková Lada         Tyršova 515 , Opočno                    494667553
03.03.  MUDr. Šmídová Alena          poliklinika, Pulická 99, Dobruška  494622550
04.03.  MUDr. Štěpánová Jiřina       poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494515692
10.03.  MUDr. Štulík Richard           poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494515693
11.03.  MUDr. Šťastná Ludislava    Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor.   494595292
17.03.  MUDr. Tancurinová Jana     poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494515697
18.03.  MUDr. Tomanová Libuše     poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.       494542102
24.03.  MUDr. Tůmová Věra             J. Pitry 344, Opočno                        494667154
25.03.  MUDr. Vavřičková Hana       poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.  494371782
31.03.  MUDr. Veselská Renata       poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.       494371781
01.04.  MUDr. Vyčítalová Marie        dr.Lützova 244 , Vamberk                494541757
07.04.  MUDr. Zdeňka Jiří                 Kvasinská 129 , Solnice                 494596732
08.04.  MUDr. Bahník František       Třebízského 799 , Kostelec n. O.   494323152
09.04.  MUDr. Benešová Růžena     Tyršova 464 , Dobruška                  494622040
14.04.  MUDr. Beránek Jan               Komenského 828, Týniště n. O.       494371088
15.04. MUDr. Beránková Lucie      poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.  494371783
21.04. MUDr. Čapková Marie      Komenského 366, Doudleby n. O.   494383417
22.04. MUDr. Domáňová Iva     poliklinika Rychnov n. Kn.  494515694
28.04. MUDr. Dušková Helena      Záhumenská 445, České Meziříčí      494661102
29.04. MUDr. Handl Jindřich     Panská 24, Rychnov n. Kn.  494531955
01.05. MUDr. Havlová Marie      U Stadionu 1166, Rychnov n. Kn.   494539225
05.05. MUDr. Hlavsová Lenka      Komenského 259, Kostelec n. O.   494323958
06.05. MUDr. Hrbáčová Eva      Na Trávníku 1232, Rychnov n. K.   494532330
08.05. MUDr. Ježková Marie     Komenského 481, Kostelec n. O.   494321511
12.05. MUDr. Kahlerová Blanka      J. Pitry 448 , Opočno                 494667123
13.05. MUDr. Kašková Kateřina       Kvasiny 202   494596174
19.05. MUDr. Kašparová Dagmar    Voříškova 169 , Vamberk   602514715
20.05. MUDr. Kašparová Helena      Smetanovo nábř. 334 , Vamberk 494501711
26.05. MUDr. Lehký Bořivoj     poliklinika, Pulická 99, Dobruška     494622114
27.05. MUDr. Loukota Jan      R.Drejsla 619 , Dobruška            494621665
02.06. MUDr. Malátková Ludmila     poliklinika Rychnov n. K.   494515696
03.06. MUDr. Nentvichová Eva      K.Michla 942 , Dobruška   494623775



09.06. MUDr. Plšková Ivona      Svatohavelská 266 , Rychnov n. K.   494534841
10.06. MUDr. Pokorná Jaroslava     Potštejn 317   494546544
16.06. MUDr. Pokorná Věra       J. Pitry 448 , Opočno   494667628
17.06. MUDr. Přibylová Marta      Komenského 209 , Častolovice  494322706
23.06. MUDr. Ptačovská Eva      Komenského 481, Kostelec n. O.   494321740
24.06. MUDr. Seidlová Zdenka      Skuhrov nad Bělou 17   494598205
30.06. MUDr. Skřičková Zdena      poliklinika Rychnov n. K.   494515695
01.07. MUDr. Stejskalová Věra      zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek   494381263
05.07. MUDr. Sudová Simona       poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O. 494371031
06.07. MUDr. Světlíková Lada     Tyršova 515 , Opočno   494667553
07.07. MUDr. Šmídová Alena      poliklinika, Pulická 99, Dobruška      494622550
08.07. MUDr. Štěpánová Jiřina      poliklinika Rychnov n. K.   494515692
14.07. MUDr. Štulík Richard     poliklinika Rychnov n. K.   494515693
15.07. MUDr. Šťastná Ludislava      Zdrav.stř. Rokytnice v Orlických hor.   494595292
21.07. MUDr. Tancurinová Jana     poliklinika Rychnov n. K.   494515697
22.07. MUDr. Tomanová Libuše     poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.   494542102
28.07. MUDr. Tůmová Věra      J. Pitry 344, Opočno   494667154
29.07. MUDr. Vavřičková Hana         poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O. 494371782
04.08. MUDr. Veselská Renata       poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O. 494371781
05.08. MUDr. Vyčítalová Marie      dr.Lützova 244 , Vamberk            494541757
11.08. MUDr. Zdeňka Jiří      Kvasinská 129 , Solnice              494596732
12.08. MUDr. Bahník František      Třebízského 799, Kostelec n. O. 494323152
18.08. MUDr. Benešová Růžena      Tyršova 464 , Dobruška   494622040
19.08. MUDr. Beránek Jan      Komenského 828, Týniště n. O.       494371088
25.08. MUDr. Beránková Lucie      poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.  494371783
26.08. MUDr. Čapková Marie      Komenského 366, Doudleby n. O.   494383417
01.09. MUDr. Domáňová Iva     poliklinika Rychnov n. K.   494515694
02.09. MUDr. Dušková Helena      Záhumenská 445, České Meziříčí   494661102
08.09. MUDr. Handl Jindřich     Panská 24, Rychnov n. K.   494531955
09.09. MUDr. Havlová Marie      U Stadionu 1166, Rychnov n.K.  494539225
15.09. MUDr. Hlavsová Lenka      Komenského 259, Kostelec n. O.   494323958
16.09. MUDr. Hrbáčová Eva      Na Trávníku 1232, Rychnov n. K.   494532330
22.09. MUDr. Ježková Marie     Komenského 481, Kostelec n. O.   494321511
23.09. MUDr. Kahlerová Blanka    J. Pitry 448 , Opočno   494667123
28.09. MUDr. Kašková Kateřina    Kvasiny 202   494596174
29.09. MUDr. Kašparová Dagmar  Voříškova 169 , Vamberk               602514715
30.09. MUDr. Kašparová Helena    Smetanovo nábř. 334 , Vamberk   494501711
06.10. MUDr. Lehký Bořivoj   poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494622114
07.10. MUDr. Loukota Jan    R.Drejsla 619 , Dobruška   494621665
13.10. MUDr. Malátková Ludmila   poliklinika Rychnov n. K.   494515696
14.10. MUDr. Nentvichová Eva    K.Michla 942 , Dobruška   494623775
20.10. MUDr. Plšková Ivona    Svatohavelská 266, Rychnov n. K.   494534841
21.10. MUDr. Pokorná Jaroslava  Potštejn 317   494546544
27.10. MUDr. Pokorná Věra   J. Pitry 448 , Opočno   494667628
28.10. MUDr. Přibylová Marta   Komenského 209 , Častolovice   494322706
03.11. MUDr. Ptačovská Eva   Komenského 481, Kostelec n. O.  494321740
04.11. MUDr. Seidlová Zdenka   Skuhrov nad Bělou 17   494598205
10.11. MUDr. Skřičková Zdena   poliklinika Rychnov n. K.   494515695
11.11. MUDr. Stejskalová Věra   zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek         494381263
17.11. MUDr. Sudová Simona   poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.   494371031
18.11. MUDr. Světlíková Lada   Tyršova 515 , Opočno   494667553
24.11. MUDr. Šmídová Alena    poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494622550
25.11. MUDr. Štěpánová Jiřina    poliklinika Rychnov nad Kněžnou      494515692



01.12. MUDr. Štulík Richard   poliklinika Rychnov nad Kněžnou   494515693
02.12. MUDr. Šťastná Ludislava   Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor  494595292
08.12. MUDr. Tancurinová Jana   poliklinika Rychnov n. K.     494515697
09.12. MUDr. Tomanová Libuše   poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.   494542102
15.12. MUDr. Tůmová Věra    J. Pitry 344, Opočno   494667154
16.12. MUDr. Vavřičková Hana   poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.   494371782
22.12. MUDr. Veselská Renata   poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.   494371781
23.12. MUDr. Vyčítalová Marie   dr.Lützova 244 , Vamberk               494541757
24.12. MUDr. Zdeňka Jiří   Kvasinská 129 , Solnice   494596732
25.12. MUDr. Bahník František   Třebízského 799 , Kostelec n. O.   494323152
26.12. MUDr. Benešová Růžena   Tyršova 464 , Dobruška   494622040
29.12. MUDr. Beránek Jan   Komenského 828, Týniště n. O.   494371088
30.12. MUDr. Beránková Lucie   poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.     494371783
01.01. MUDr. Čapková Marie   Komenského 366, Doudleby n. O.   494383417

Ozvěny na síti
Vážení čtenáři,
internetovou verzi zpravodaje Lipské ozvěny (s barevnými fotkami) najdete na 
www.poorlicko.cz, vždy o několik dní později po vydání aktuálního čísla  Lipských ozvěn.



PF 2007

Milí čtenáři, 

přejeme Vám, abyste prožili Vánoce 
plné klidu, pohody a radosti.
Do nového roku hodně zdraví, ŠtĚstí  a úspěchů.

redakční rada










	Dětství
	Foto: Vladislav Bělka
	Slovo starosty
	Anně Bělkové		nar. 14. 12. 1906			100 let
	Blahopřání
	Vítání občánků




	Malá oslava k významnému životnímu jubileu
	Zprávy od vody
	Zprávy z knihovny

	Co nového ve škole
	Český červený kříž
	Další úspěšný rok lipských chovatelů
	Fotbal - to je hra
	Rozlosování okresního přeboru 2. třídy podzim 2006
	Rozlosování okresního přeboru 4. třídy podzim 2006
	Tabulka
	Střelci branek nis. utkání podzim 2006

	Myslivecký podzim
	Jak bylo v Anglii?
	Jak vám ubíhala cesta, co trajekt a tunel?
	Co vás na celém zájezdu překvapilo příjemně a s čím jste nebyli spokojeni?
	VENDA TEAM


	Recept na vánoční cukroví
	ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB

	Ozvěny na síti
	PF 2007


